



Till Finansdepartementet

Diarienummer Fi2023/02704

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till

fi.fma.v@regeringskansliet.se

REMISSYTTRANDE

Promemorian Europeiska gröna obligationer, Fi2023/03287

Etableringen av Gröna Europeiska Obligationer, EuGB, fyller en viktig funktion i EU:s möjligheter att uppnå kraven och målbilden i FN-resolutionen Agenda 2030. Sparbankernas Riksförbund (SR) välkomnar ambitionerna och förslagen redovisade i promemorian, med tillhörande författningsförslag. Förslagen är viktiga ur ett generellt klimat-, samhälls- och medborgarperspektiv. Etableringen av en standardiserad och väl genomlyst marknad för EuGB kommer bidra till etableringen av en väl fungerande grön obligationsmarknad och bidrar till god genomlysning för att undvika grönmalning inom området.

SR delar förslaget att standarden för gröna obligationer skall vara frivillig och ambitionen att hjälpa företag med höga hållbarhetsambitioner att ge standardiserad hållbarhetsinformation vid sin finansiering. Detta bidrar till ökad marknadseffektivitet och minskar investerarnas kostnader för att bedöma sådana obligationer.

SR delar uppfattningen att gemensamma standardiserade mallar för emittenterna av obligationerna bidrar till bättre genomlysning av obligationerna och gör det lättare för investerare i EuGB att förstå hållbarhetsupplysningarna i prospekten.



SR tycker det är av stort värde att alla typer av emittenter, såväl finansiella som icke-finansiella företag och stater, både inom och utanför unionen, ska kunna emittera EuGB. Det samma gäller möjligheten att emittera värdepapperiserade EuGB som kan omvandlas till överlåtbara värdepapper och att samma krav ställs på dem som på emittenter av vanliga EuGB obligationer. Potentialen i den värdepapperiserade marknaden är betydande.

SR delar rekommendationen att kravet på användning av intäkter skall kunna tillämpas på originatorn för värdepapperisering, i stället för specialföretaget (SPV:t) för värdepapperisering, som en effektiv och pragmatisk metod under en övergångsfas.

SR välkomnar förslaget med extern granskning och externa granskare av emittenternas, specialföretagen (SPV:er) och emittenternas rapporter för att säkerställa att de emitterade EuGB uppfyller kraven.

SR delar uppfattningen att det är därför lämpligt att ge Esma allmän behörighet att registrera och utöva fortlöpande tillsyn över externa granskare i unionen. Att anförtro Esma ett ensamt ansvar för dessa frågor bör säkerställa lika spelregler i fråga om registreringskrav och fortlöpande tillsyn samt undanröja risken för tillsynsarbiter i medlemsstaterna.

SPARBANKERNAS RIKSFÖRBUND

Björn Elfstrand
Verkställande Direktör

Caroline Wänglund